Quomodo aut iniquitate disputat. Iobus.

Contentio non consistit cum vera iudicio.

Quid sit vere justitiam loqui.

riet cum qui vere justitiam loquitur : qui enim aforis parent hominibus justis, intus autem hypocritis et iniquitate plenis sunt, etsi loquantur justitiam ; non tamen vere illam loquantur : nam vere loqui justitiam sequitur ex recto iudicio, ita ut nihil sit obliquum in iudiciis et cogitationibus ejus qui vere justitiam loquitur. » Hoc utique sensu Job quoque Eliphazum una cum sociis monet, ut a contentione abstinentes vere justitiam loquantur, et rectum iudicium ferant. In Hebraeo autem hic versus ad verbum ita sonat, *revertimini obsecro, ne sit iniquitas ; et revertimini adhuc, justitia mea in eo, id est, redite in viam, et sanis iudicate de mea calamitate ac de verbis meis ; alii vertunt convertimini, alii avertimini, videlicet ab hoc iniquo vestro iudicio, g. d. Novam disputationem sine contentione resumamus : nam in ea patebit mea justitia. Septuaginta legunt, *κατακατα δὲ, καὶ πάλιν ἀποκρίθη καὶ πάλιν τὸ δὲ καὶ ἀποκρίθη, sedete jam, nec sit iniquitas ; ac rursum cum justo convenite* : Par est, inquit, ut animis in unam veritatem sincere ac candide intentis habeatur ratio justitiae, quae reddit cuilibet quod suum est : veritati nimirum debetur assensus, falsitati dissensus, atque in hunc modum sedatis et compositis animis, contentione seclusa, verbis ad numerum prolatis, aure linguaque reciproca, modeste, uti decet, disputatio pro rei gravitate procedat.*

30. ET NON INVENIETIS IN LINGUA MEA INIQUITATEM, VERBA NEQUE IN FACIUS MEIS STULTITIA PERORAVIT. — Job in verbis perfortia. Jobi in verbis perfortia. *Formis interrogandi galionem sonant.* NEC IN FACIUS MEIS STULTITIA PERORAVIT. — Job optime sibi conscius, candide promittit ac profertur, se in hac cum amicis disertatione linguam ab omni iniquitate, hoc est mendacio, dolo malo, cavillatione, amphibologia ceterisque similibus, quae disputationem vitare solent, vitis omnino puram et immaculatam servaturum : quin et fauces, quae voci formandae servantur, ab omni incondilo et inordinato clamore, qui stolidi aut impotentis animi signum esse solet, cohibiturum, quo tanto clarius veritas efflucescat. Hebraeus haec per interrogationem exprimit his verbis, *numquid est in lingua mea iniquitas ? An palatum meum non intelligit pravitates ?* vel, ut alii vertunt, *calamitates*, vox enim hebraea utrumque significat ; palatum autem non corporis, sed animae significat, quamobrem utiliter verbo intelligendi. Porro formula interrogandi fortiter hoc loco sonat negationem, subaudiendo scilicet *minime gentium*, vel quid simile, quod vehementer negat, g. d. Erratis graviter, si talem de me habetis opinionem, ut putetis me vel iniqua loqui, vel non intelligere quid pravum aut vitiosum sit.